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Juzgado Promiscuo Municipal 

 

 
 

Proceso  : Ejecutivo Hipotecario 

Radicado  : 18-029-40-89-001-2021-00036-00 

Demandante  : Fondo Nacional del Ahorro 

Demandada  : Sandra Milena Gutiérrez Perdomo 

Auto   : Interlocutorio No. 121 

 

Albania, Caquetá, veintiséis (26) de julio de dos mil veintitrés (2023) 

 

 

A S U N T O   A   R E S O L V E R 

 

Vencido el traslado de que trata el numeral 3º del artículo 446 del Código General del 

Proceso, procede el Despacho a decidir si aprueba o modifica la liquidación del crédito 

presentada por la parte ejecutante. 

 

Dispone el numeral primero del precepto en mención que “Ejecutoriado el auto que ordene 

seguir adelante la ejecución, o notificada la sentencia que resuelva sobre las excepciones 

siempre que no sea totalmente favorable al ejecutado cualquiera de las partes podrá presentar 

la liquidación del crédito con especificación del capital y de los intereses causados hasta la 

fecha de su presentación, y si fuere el caso de la conversión a moneda nacional de aquel y de 

estos, de acuerdo con lo dispuesto en el mandamiento ejecutivo, adjuntando los documentos 

que la sustenten, si fueren necesarios.”  

 

De la presentada, se debe correr traslado a la parte contraria para que formule 

objeciones al estado de cuenta en el que debe precisar los errores puntuales que le 

atribuye a la liquidación objetada. 

 

En el asunto sub examine, se observa que de la presentada por la parte actora, la 

ejecutada dejó vencer el término previsto en el numeral segundo de la misma disposición. 

Sin embargo, de la disposición referida, corresponde al operador judicial decidir si 

aprueba la liquidación presentada por el ejecutante o la modifica, que tratándose de 

créditos en UVR, se tendrá en cuenta los parámetros de la guía metodológica expedida 

por el Banco de la República para el cálculo de la conversión de la UVR en pesos el día en 

que se liquida la cuota y los intereses de cada corte. 

 

Entonces, al revisar la presentada por la apoderada del demandante, se advierten los 

siguientes yerros: 

 

Se tuvo en cuenta como valor de capital acelerado 93444,3626 UVR, cuando en el literal 

“a” del numeral “primero” del auto interlocutorio No. 025 del 26 de marzo de 2021, 

mediante el cual se libró mandamiento de pago, se reconoció por concepto de capital 

insoluto el valor de 93170,7629 UVR. 

 

Como intereses de plazo se relaciona el valor de 7469,4025, cuando en el literal “e” del 

numeral “primero” del auto que libró mandamiento de pago se reconoció como interés de 

plazo el valor de 9944,0258 UVR. 

 

En las tablas de la liquidación aportada se reflejan las liquidaciones de 12 cuotas 

vencidas, cuando en realidad son 16. 

 

Finalmente, en la liquidación aportada no se refleja tabla de liquidación de los intereses 

moratorios del capital insoluto, los cuales fueron reconocidos en el precitado auto 

interlocutorio.  

 

Como quiera que las circunstancia señaladas originan una distorsión en la suma correcta 

por aprobar, se procede a MODIFICAR la liquidación del crédito presentada, la cual queda 

de la siguiente manera:   

 

 Capital insoluto Actualizado a 11 de marzo de 2022: 

 
SALDO CAPITAL INSOLUTO EN UVR SALDO CAPITAL EN PESOS A 11 DE MARZO DE 2022 

93170,7629 $27.540.820 
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 Intereses Moratorios del Capital Insoluto a 11 de marzo de 2022: 

 

CAPITAL        $                 93.170,7629      

VIGENCIA 
INT. 
CTE. 

DIAS 
TASA INT. 

MORA 
INTERES DE 

MORA  
CAP. MAS INT. MORA 

18-mar-21 31-mar-21 0,00 14 12,38 448,565   93.619,3284 

1-abr-21 30-abr-21 0,00 30 12,38 961,212   94.580,5401 

1-may-21 31-may-21 0,00 31 12,38 993,252   95.573,7922 

1-jun-21 30-jun-21 0,00 30 12,38 961,212   96.535,0039 

1-jul-21 31-jul-21 0,00 31 12,38 993,252   97.528,2560 

1-ago-21 31-ago-21 0,00 31 12,38 993,252   98.521,5081 

1-sep-21 30-sep-21 0,00 30 12,38 961,212   99.482,7198 

1-oct-21 31-oct-21 0,00 31 12,38 993,252   100.475,9718 

1-nov-21 30-nov-21 0,00 30 12,38 961,212   101.437,1836 

1-dic-21 31-dic-21 0,00 31 12,38 993,252   102.430,4356 

1-ene-22 31-ene-22 0,00 31 12,38 993,252   103.423,6877 

1-feb-22 28-feb-22 0,00 28 12,38 897,131   104.320,8187 

1-mar-22 11-mar-22 0,00 11 12,38 352,444   104.673,2630 

TOTAL LIQUIDACIÓN CAPITAL E INTERESES EN UVR 104.673,2630 

TOTAL INTERESES MORATORIOS EN UVR 11.502,5001 

TOTAL INTERESES MORATORIOS EN PESOS A 11/03/2022 3.400.082,6546 

TOTAL LIQUIDACIÓN CAPITAL E INTERESES EN PESOS A 11/03/2022 30.940.903,63 

 

 Intereses de Plazo Actualizadosa 11 de marzo de 2022: 

 
Valor Interés de plazo en UVR Valor Interés de Plazo en pesos a 11/03/2022 

9944,0258 $2.939.405,3 

 

 Capital de Cuotas vencidas a 11 de marzo de 2022: 

 

No.  Fecha de Pago Valor Cuota Capital Vencido UVR 
Valor Capital Vencido en 

pesos a 11/03/2022 

1 05-12-2019 65,0600 19.231,42 

2 05-01-2020 63,4381 18.749,6 

3 05-02-2020 62,1621 18.374,19 

4 05-03-2020 60,8817 17.995,83 

5 05-04-2020 59,5970 17.614,51 

6 05-05-2020 78,7934 23.289,94 

7 05-06-2020 77,5853 22.932,27 

8 05-07-2020 76,3734 22.574,6 

9 05-08-2020 75,1577 22.213,97 

10 05-09-2020 73,9382 21.853,35 

11 05-10-2020 72,7149 21.492,72 

12 05-11-2020 71,4876 21.129,14 

13 05-12-2020 70,2566 20.765,56 

14 05-01-2021 69,0214 20.401,97 

15 05-02-2021 67,7824 20.035,44 

16 05-03-2021 66,5393 19.665,94 

TOTAL  1110.7891 $328.320,45 

 

 Intereses Moratorios de las Cuotas Vencidas a 11 de Marzo de 2022: 

 

1. Cuota No. 1: 

 

CAPITAL CUOTA 01                            65,0600      

VIGENCIA INT. CTE. DIAS 
TASA INT. 

MORA 
INTERES DE 

MORA  
CAP. MAS 
INT. MORA 

5-dic-19 31-dic-19 0,00 27 12,38 0,604   65,6641 
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1-ene-20 31-ene-20 0,00 31 12,38 0,694   66,3577 

1-feb-20 29-feb-20 0,00 29 12,38 0,649   67,0065 

1-mar-20 31-mar-20 0,00 31 12,38 0,694   67,7001 

1-abr-20 30-abr-20 0,00 30 12,38 0,671   68,3713 

1-may-20 31-may-20 0,00 31 12,38 0,694   69,0648 

1-jun-20 30-jun-20 0,00 30 12,38 0,671   69,7360 

1-jul-20 31-jul-20 0,00 31 12,38 0,694   70,4296 

1-ago-20 31-ago-20 0,00 31 12,38 0,694   71,1232 

1-sep-20 30-sep-20 0,00 30 12,38 0,671   71,7944 

1-oct-20 31-oct-20 0,00 31 12,38 0,694   72,4880 

1-nov-20 30-nov-20 0,00 30 12,38 0,671   73,1592 

1-dic-20 31-dic-20 0,00 31 12,38 0,694   73,8528 

1-ene-21 31-ene-21 0,00 31 12,38 0,694   74,5463 

1-feb-21 28-feb-21 0,00 28 12,38 0,626   75,1728 

1-mar-21 31-mar-21 0,00 31 12,38 0,694   75,8664 

1-abr-21 30-abr-21 0,00 30 12,38 0,671   76,5376 

1-may-21 31-may-21 0,00 31 12,38 0,694   77,2311 

1-jun-21 30-jun-21 0,00 30 12,38 0,671   77,9023 

1-jul-21 31-jul-21 0,00 31 12,38 0,694   78,5959 

1-ago-21 31-ago-21 0,00 31 12,38 0,694   79,2895 

1-sep-21 30-sep-21 0,00 30 12,38 0,671   79,9607 

1-oct-21 31-oct-21 0,00 31 12,38 0,694   80,6543 

1-nov-21 30-nov-21 0,00 30 12,38 0,671   81,3255 

1-dic-21 31-dic-21 0,00 31 12,38 0,132   81,4574 

1-ene-22 31-ene-22 0,00 31 12,38 0,132   81,5894 

1-feb-22 28-feb-22 0,00 28 12,38 0,119   81,7086 

1-mar-22 11-mar-22 0,00 11 12,38 0,047   81,7555 

TOTAL LIQUIDACIÓN CAPITAL E INTERESES EN UVR 81,7555 

TOTAL LIQUIDACIÓN CAPITAL E INTERESES EN PESOS A 11/03/2022 24.166,51 

 

2. Cuota No. 2: 

 

CAPITAL CUOTA 02                           63,4381      

VIGENCIA INT. CTE. DIAS 
TASA INT. 

MORA 
INTERES DE 

MORA  
CAP. MAS 
INT. MORA 

5-ene-20 31-ene-20 0,00 27 12,38 0,589   64,0271 

1-feb-20 29-feb-20 0,00 29 12,38 0,633   64,6598 

1-mar-20 31-mar-20 0,00 31 12,38 0,676   65,3361 

1-abr-20 30-abr-20 0,00 30 12,38 0,654   65,9905 

1-may-20 31-may-20 0,00 31 12,38 0,676   66,6668 

1-jun-20 30-jun-20 0,00 30 12,38 0,654   67,3213 

1-jul-20 31-jul-20 0,00 31 12,38 0,676   67,9976 

1-ago-20 31-ago-20 0,00 31 12,38 0,676   68,6739 

1-sep-20 30-sep-20 0,00 30 12,38 0,654   69,3283 

1-oct-20 31-oct-20 0,00 31 12,38 0,676   70,0046 

1-nov-20 30-nov-20 0,00 30 12,38 0,654   70,6591 

1-dic-20 31-dic-20 0,00 31 12,38 0,676   71,3354 

1-ene-21 31-ene-21 0,00 31 12,38 0,676   72,0117 

1-feb-21 28-feb-21 0,00 28 12,38 0,611   72,6225 

1-mar-21 31-mar-21 0,00 31 12,38 0,676   73,2988 

1-abr-21 30-abr-21 0,00 30 12,38 0,654   73,9532 
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1-may-21 31-may-21 0,00 31 12,38 0,676   74,6295 

1-jun-21 30-jun-21 0,00 30 12,38 0,654   75,2840 

1-jul-21 31-jul-21 0,00 31 12,38 0,676   75,9603 

1-ago-21 31-ago-21 0,00 31 12,38 0,676   76,6366 

1-sep-21 30-sep-21 0,00 30 12,38 0,654   77,2910 

1-oct-21 31-oct-21 0,00 31 12,38 0,676   77,9673 

1-nov-21 30-nov-21 0,00 30 12,38 0,654   78,6218 

1-dic-21 31-dic-21 0,00 31 12,38 0,132   78,7538 

1-ene-22 31-ene-22 0,00 31 12,38 0,132   78,8858 

1-feb-22 28-feb-22 0,00 28 12,38 0,119   79,0050 

1-mar-22 11-mar-22 0,00 11 12,38 0,047   79,0518 

TOTAL LIQUIDACIÓN CAPITAL E INTERESES EN UVR 79,0518 

TOTAL LIQUIDACIÓN CAPITAL E INTERESES EN PESOS A 11/03/2022 23.367,32 

 

3. Cuota No. 3: 

 

CAPITAL CUOTA 03                            62,1621      

VIGENCIA INT. CTE. DIAS 
TASA INT. 

MORA 
INTERES DE 

MORA  
CAP. MAS 
INT. MORA 

5-feb-19 29-feb-20 0,00 25 12,38 0,534   62,6965 

1-mar-20 31-mar-20 0,00 31 12,38 0,663   63,3592 

1-abr-20 30-abr-20 0,00 30 12,38 0,641   64,0005 

1-may-20 31-may-20 0,00 31 12,38 0,663   64,6632 

1-jun-20 30-jun-20 0,00 30 12,38 0,641   65,3045 

1-jul-20 31-jul-20 0,00 31 12,38 0,663   65,9672 

1-ago-20 31-ago-20 0,00 31 12,38 0,663   66,6299 

1-sep-20 30-sep-20 0,00 30 12,38 0,641   67,2712 

1-oct-20 31-oct-20 0,00 31 12,38 0,663   67,9339 

1-nov-20 30-nov-20 0,00 30 12,38 0,641   68,5752 

1-dic-20 31-dic-20 0,00 31 12,38 0,663   69,2378 

1-ene-21 31-ene-21 0,00 31 12,38 0,663   69,9005 

1-feb-21 28-feb-21 0,00 28 12,38 0,599   70,4991 

1-mar-21 31-mar-21 0,00 31 12,38 0,663   71,1618 

1-abr-21 30-abr-21 0,00 30 12,38 0,641   71,8031 

1-may-21 31-may-21 0,00 31 12,38 0,663   72,4657 

1-jun-21 30-jun-21 0,00 30 12,38 0,641   73,1071 

1-jul-21 31-jul-21 0,00 31 12,38 0,663   73,7697 

1-ago-21 31-ago-21 0,00 31 12,38 0,663   74,4324 

1-sep-21 30-sep-21 0,00 30 12,38 0,641   75,0737 

1-oct-21 31-oct-21 0,00 31 12,38 0,663   75,7364 

1-nov-21 30-nov-21 0,00 30 12,38 0,641   76,3777 

1-dic-21 31-dic-21 0,00 31 12,38 0,132   76,5097 

1-ene-22 31-ene-22 0,00 31 12,38 0,132   76,6417 

1-feb-22 28-feb-22 0,00 28 12,38 0,119   76,7609 

1-mar-22 11-mar-22 0,00 11 12,38 0,047   76,8077 

TOTAL LIQUIDACIÓN CAPITAL E INTERESES EN UVR 76,8077 

TOTAL LIQUIDACIÓN CAPITAL E INTERESES EN PESOS A 11/03/2022 22.703,98 

 

4. Cuota No. 4: 

 

CAPITAL CUOTA 04                            60,8817      



 

 

 

 

 

República de Colombia 

Rama Judicial del Poder Público 

Juzgado Promiscuo Municipal 

 

 
 

VIGENCIA INT. CTE. DIAS 
TASA INT. 

MORA 
INTERES DE 

MORA  
CAP. MAS 
INT. MORA 

5-mar-20 31-mar-20 0,00 27 12,38 0,565   61,4470 

1-abr-20 30-abr-20 0,00 30 12,38 0,628   62,0751 

1-may-20 31-may-20 0,00 31 12,38 0,649   62,7241 

1-jun-20 30-jun-20 0,00 30 12,38 0,628   63,3522 

1-jul-20 31-jul-20 0,00 31 12,38 0,649   64,0012 

1-ago-20 31-ago-20 0,00 31 12,38 0,649   64,6503 

1-sep-20 30-sep-20 0,00 30 12,38 0,628   65,2784 

1-oct-20 31-oct-20 0,00 31 12,38 0,649   65,9274 

1-nov-20 30-nov-20 0,00 30 12,38 0,628   66,5555 

1-dic-20 31-dic-20 0,00 31 12,38 0,649   67,2045 

1-ene-21 31-ene-21 0,00 31 12,38 0,649   67,8536 

1-feb-21 28-feb-21 0,00 28 12,38 0,586   68,4398 

1-mar-21 31-mar-21 0,00 31 12,38 0,649   69,0888 

1-abr-21 30-abr-21 0,00 30 12,38 0,628   69,7169 

1-may-21 31-may-21 0,00 31 12,38 0,649   70,3660 

1-jun-21 30-jun-21 0,00 30 12,38 0,628   70,9940 

1-jul-21 31-jul-21 0,00 31 12,38 0,649   71,6431 

1-ago-21 31-ago-21 0,00 31 12,38 0,649   72,2921 

1-sep-21 30-sep-21 0,00 30 12,38 0,628   72,9202 

1-oct-21 31-oct-21 0,00 31 12,38 0,649   73,5692 

1-nov-21 30-nov-21 0,00 30 12,38 0,628   74,1973 

1-dic-21 31-dic-21 0,00 31 12,38 0,132   74,3293 

1-ene-22 31-ene-22 0,00 31 12,38 0,132   74,4613 

1-feb-22 28-feb-22 0,00 28 12,38 0,119   74,5805 

1-mar-22 11-mar-22 0,00 11 12,38 0,047   74,6273 

TOTAL LIQUIDACIÓN CAPITAL E INTERESES EN UVR 74,6273 

TOTAL LIQUIDACIÓN CAPITAL E INTERESES EN PESOS A 11/03/2022 22.059,47 

 

5. Cuota No. 5: 

 

CAPITAL CUOTA 05                            59,5970      

VIGENCIA INT. CTE. DIAS 
TASA INT. 

MORA 
INTERES DE 

MORA  
CAP. MAS 
INT. MORA 

5-abr-20 30-abr-20 0,00 26 12,38 0,533   60,1299 

1-may-20 31-may-20 0,00 31 12,38 0,635   60,7652 

1-jun-20 30-jun-20 0,00 30 12,38 0,615   61,3800 

1-jul-20 31-jul-20 0,00 31 12,38 0,635   62,0154 

1-ago-20 31-ago-20 0,00 31 12,38 0,635   62,6507 

1-sep-20 30-sep-20 0,00 30 12,38 0,615   63,2656 

1-oct-20 31-oct-20 0,00 31 12,38 0,635   63,9009 

1-nov-20 30-nov-20 0,00 30 12,38 0,615   64,5157 

1-dic-20 31-dic-20 0,00 31 12,38 0,635   65,1511 

1-ene-21 31-ene-21 0,00 31 12,38 0,635   65,7864 

1-feb-21 28-feb-21 0,00 28 12,38 0,574   66,3603 

1-mar-21 31-mar-21 0,00 31 12,38 0,635   66,9956 

1-abr-21 30-abr-21 0,00 30 12,38 0,615   67,6104 

1-may-21 31-may-21 0,00 31 12,38 0,635   68,2458 

1-jun-21 30-jun-21 0,00 30 12,38 0,615   68,8606 

1-jul-21 31-jul-21 0,00 31 12,38 0,635   69,4960 
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1-ago-21 31-ago-21 0,00 31 12,38 0,635   70,1313 

1-sep-21 30-sep-21 0,00 30 12,38 0,615   70,7461 

1-oct-21 31-oct-21 0,00 31 12,38 0,635   71,3815 

1-nov-21 30-nov-21 0,00 30 12,38 0,615   71,9963 

1-dic-21 31-dic-21 0,00 31 12,38 0,132   72,1283 

1-ene-22 31-ene-22 0,00 31 12,38 0,132   72,2603 

1-feb-22 28-feb-22 0,00 28 12,38 0,119   72,3795 

1-mar-22 11-mar-22 0,00 11 12,38 0,047   72,4263 

TOTAL LIQUIDACIÓN CAPITAL E INTERESES EN UVR 72,4263 

TOTAL LIQUIDACIÓN CAPITAL E INTERESES EN PESOS A 11/03/2022 21.408,86 

 

6. Cuota No. 6: 

 

CAPITAL CUOTA 06                            78,7934      

VIGENCIA INT. CTE. DIAS 
TASA INT. 

MORA 
INTERES DE 

MORA  
CAP. MAS 
INT. MORA 

5-may-20 31-may-20 0,00 27 12,38 0,732   79,5250 

1-jun-20 30-jun-20 0,00 30 12,38 0,813   80,3379 

1-jul-20 31-jul-20 0,00 31 12,38 0,840   81,1779 

1-ago-20 31-ago-20 0,00 31 12,38 0,840   82,0178 

1-sep-20 30-sep-20 0,00 30 12,38 0,813   82,8307 

1-oct-20 31-oct-20 0,00 31 12,38 0,840   83,6707 

1-nov-20 30-nov-20 0,00 30 12,38 0,813   84,4836 

1-dic-20 31-dic-20 0,00 31 12,38 0,840   85,3236 

1-ene-21 31-ene-21 0,00 31 12,38 0,840   86,1636 

1-feb-21 28-feb-21 0,00 28 12,38 0,759   86,9223 

1-mar-21 31-mar-21 0,00 31 12,38 0,840   87,7622 

1-abr-21 30-abr-21 0,00 30 12,38 0,813   88,5751 

1-may-21 31-may-21 0,00 31 12,38 0,840   89,4151 

1-jun-21 30-jun-21 0,00 30 12,38 0,813   90,2280 

1-jul-21 31-jul-21 0,00 31 12,38 0,840   91,0680 

1-ago-21 31-ago-21 0,00 31 12,38 0,840   91,9079 

1-sep-21 30-sep-21 0,00 30 12,38 0,813   92,7208 

1-oct-21 31-oct-21 0,00 31 12,38 0,840   93,5608 

1-nov-21 30-nov-21 0,00 30 12,38 0,813   94,3737 

1-dic-21 31-dic-21 0,00 31 12,38 0,132   94,5057 

1-ene-22 31-ene-22 0,00 31 12,38 0,132   94,6377 

1-feb-22 28-feb-22 0,00 28 12,38 0,119   94,7569 

1-mar-22 11-mar-22 0,00 11 12,38 0,047   94,8037 

TOTAL LIQUIDACIÓN CAPITAL E INTERESES EN UVR 94,8037 

TOTAL LIQUIDACIÓN CAPITAL E INTERESES EN PESOS A 11/03/2022 28.023,51 

 

7. Cuota No. 7: 

 

CAPITAL CUOTA 07                            77,5853      

VIGENCIA INT. CTE. DIAS 
TASA INT. 

MORA 
INTERES DE 

MORA  
CAP. MAS 
INT. MORA 

5-jun-20 30-jun-20 0,00 26 12,38 0,694   78,2790 

1-jul-20 31-jul-20 0,00 31 12,38 0,827   79,1061 

1-ago-20 31-ago-20 0,00 31 12,38 0,827   79,9332 

1-sep-20 30-sep-20 0,00 30 12,38 0,800   80,7336 

1-oct-20 31-oct-20 0,00 31 12,38 0,827   81,5607 
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1-nov-20 30-nov-20 0,00 30 12,38 0,800   82,3611 

1-dic-20 31-dic-20 0,00 31 12,38 0,827   83,1883 

1-ene-21 31-ene-21 0,00 31 12,38 0,827   84,0154 

1-feb-21 28-feb-21 0,00 28 12,38 0,747   84,7624 

1-mar-21 31-mar-21 0,00 31 12,38 0,827   85,5895 

1-abr-21 30-abr-21 0,00 30 12,38 0,800   86,3899 

1-may-21 31-may-21 0,00 31 12,38 0,827   87,2170 

1-jun-21 30-jun-21 0,00 30 12,38 0,800   88,0175 

1-jul-21 31-jul-21 0,00 31 12,38 0,827   88,8446 

1-ago-21 31-ago-21 0,00 31 12,38 0,827   89,6717 

1-sep-21 30-sep-21 0,00 30 12,38 0,800   90,4721 

1-oct-21 31-oct-21 0,00 31 12,38 0,827   91,2992 

1-nov-21 30-nov-21 0,00 30 12,38 0,800   92,0996 

1-dic-21 31-dic-21 0,00 31 12,38 0,132   92,2316 

1-ene-22 31-ene-22 0,00 31 12,38 0,132   92,3636 

1-feb-22 28-feb-22 0,00 28 12,38 0,119   92,4828 

1-mar-22 11-mar-22 0,00 11 12,38 0,047   92,5296 

TOTAL LIQUIDACIÓN CAPITAL E INTERESES EN UVR 92,5296 

TOTAL LIQUIDACIÓN CAPITAL E INTERESES EN PESOS A 11/03/2022 27.351,30 

 

8. Cuota No. 8: 

 

CAPITAL CUOTA 08                            76,3734      

VIGENCIA INT. CTE. DIAS 
TASA INT. 

MORA 
INTERES DE 

MORA  
CAP. MAS 
INT. MORA 

5-jul-20 31-jul-20 0,00 27 12,38 0,709   77,0825 

1-ago-20 31-ago-20 0,00 31 12,38 0,814   77,8967 

1-sep-20 30-sep-20 0,00 30 12,38 0,788   78,6846 

1-oct-20 31-oct-20 0,00 31 12,38 0,814   79,4988 

1-nov-20 30-nov-20 0,00 30 12,38 0,788   80,2867 

1-dic-20 31-dic-20 0,00 31 12,38 0,814   81,1009 

1-ene-21 31-ene-21 0,00 31 12,38 0,814   81,9151 

1-feb-21 28-feb-21 0,00 28 12,38 0,735   82,6505 

1-mar-21 31-mar-21 0,00 31 12,38 0,814   83,4647 

1-abr-21 30-abr-21 0,00 30 12,38 0,788   84,2526 

1-may-21 31-may-21 0,00 31 12,38 0,814   85,0668 

1-jun-21 30-jun-21 0,00 30 12,38 0,788   85,8547 

1-jul-21 31-jul-21 0,00 31 12,38 0,814   86,6689 

1-ago-21 31-ago-21 0,00 31 12,38 0,814   87,4831 

1-sep-21 30-sep-21 0,00 30 12,38 0,788   88,2710 

1-oct-21 31-oct-21 0,00 31 12,38 0,814   89,0852 

1-nov-21 30-nov-21 0,00 30 12,38 0,788   89,8731 

1-dic-21 31-dic-21 0,00 31 12,38 0,132   90,0051 

1-ene-22 31-ene-22 0,00 31 12,38 0,132   90,1370 

1-feb-22 28-feb-22 0,00 28 12,38 0,119   90,2562 

1-mar-22 11-mar-22 0,00 11 12,38 0,047   90,3031 

TOTAL LIQUIDACIÓN CAPITAL E INTERESES EN UVR 90,3031 

TOTAL LIQUIDACIÓN CAPITAL E INTERESES EN PESOS A 11/03/2022 26.693,14 
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9. Cuota No. 9: 

 

CAPITAL CUOTA 09                            75,1577      

VIGENCIA INT. CTE. DIAS 
TASA INT. 

MORA 
INTERES DE 

MORA  
CAP. MAS 
INT. MORA 

5-ago-20 31-ago-20 0,00 27 12,38 0,698   75,8555 

1-sep-20 30-sep-20 0,00 30 12,38 0,775   76,6309 

1-oct-20 31-oct-20 0,00 31 12,38 0,801   77,4321 

1-nov-20 30-nov-20 0,00 30 12,38 0,775   78,2075 

1-dic-20 31-dic-20 0,00 31 12,38 0,801   79,0087 

1-ene-21 31-ene-21 0,00 31 12,38 0,801   79,8100 

1-feb-21 28-feb-21 0,00 28 12,38 0,724   80,5336 

1-mar-21 31-mar-21 0,00 31 12,38 0,801   81,3349 

1-abr-21 30-abr-21 0,00 30 12,38 0,775   82,1102 

1-may-21 31-may-21 0,00 31 12,38 0,801   82,9115 

1-jun-21 30-jun-21 0,00 30 12,38 0,775   83,6868 

1-jul-21 31-jul-21 0,00 31 12,38 0,801   84,4881 

1-ago-21 31-ago-21 0,00 31 12,38 0,801   85,2893 

1-sep-21 30-sep-21 0,00 30 12,38 0,775   86,0647 

1-oct-21 31-oct-21 0,00 31 12,38 0,801   86,8659 

1-nov-21 30-nov-21 0,00 30 12,38 0,775   87,6413 

1-dic-21 31-dic-21 0,00 31 12,38 0,132   87,7732 

1-ene-22 31-ene-22 0,00 31 12,38 0,132   87,9052 

1-feb-22 28-feb-22 0,00 28 12,38 0,119   88,0244 

1-mar-22 11-mar-22 0,00 11 12,38 0,047   88,0713 

TOTAL LIQUIDACIÓN CAPITAL E INTERESES EN UVR 88,0713 

TOTAL LIQUIDACIÓN CAPITAL E INTERESES EN PESOS A 11/03/2022 26.033,43 

 

10. Cuota No. 10:  

 

CAPITAL CUOTA 10                           73,9382      

VIGENCIA INT. CTE. DIAS 
TASA INT. 

MORA 
INTERES DE 

MORA  
CAP. MAS 
INT. MORA 

5-sep-20 30-sep-20 0,00 26 12,38 0,661   74,5993 

1-oct-20 31-oct-20 0,00 31 12,38 0,788   75,3875 

1-nov-20 30-nov-20 0,00 30 12,38 0,763   76,1503 

1-dic-20 31-dic-20 0,00 31 12,38 0,788   76,9385 

1-ene-21 31-ene-21 0,00 31 12,38 0,788   77,7268 

1-feb-21 28-feb-21 0,00 28 12,38 0,712   78,4387 

1-mar-21 31-mar-21 0,00 31 12,38 0,788   79,2269 

1-abr-21 30-abr-21 0,00 30 12,38 0,763   79,9897 

1-may-21 31-may-21 0,00 31 12,38 0,788   80,7779 

1-jun-21 30-jun-21 0,00 30 12,38 0,763   81,5407 

1-jul-21 31-jul-21 0,00 31 12,38 0,788   82,3290 

1-ago-21 31-ago-21 0,00 31 12,38 0,788   83,1172 

1-sep-21 30-sep-21 0,00 30 12,38 0,763   83,8800 

1-oct-21 31-oct-21 0,00 31 12,38 0,788   84,6682 

1-nov-21 30-nov-21 0,00 30 12,38 0,763   85,4310 

1-dic-21 31-dic-21 0,00 31 12,38 0,132   85,5630 

1-ene-22 31-ene-22 0,00 31 12,38 0,132   85,6949 

1-feb-22 28-feb-22 0,00 28 12,38 0,119   85,8142 

1-mar-22 11-mar-22 0,00 11 12,38 0,047   85,8610 
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TOTAL LIQUIDACIÓN CAPITAL E INTERESES EN UVR 85,8610 

TOTAL LIQUIDACIÓN CAPITAL E INTERESES EN PESOS A 11/03/2022 25.380,09 

 

11. Cuota No. 11: 

 

CAPITAL CUOTA 11                           72,7149      

VIGENCIA INT. CTE. DIAS 
TASA INT. 

MORA 
INTERES DE 

MORA  
CAP. MAS 
INT. MORA 

5-oct-20 31-oct-20 0,00 27 12,38 0,675   73,3901 

1-nov-20 30-nov-20 0,00 30 12,38 0,750   74,1402 

1-dic-20 31-dic-21 0,00 31 12,38 0,775   74,9154 

1-ene-21 31-oct-20 0,00 31 12,38 0,775   75,6906 

1-feb-21 30-nov-20 0,00 28 12,38 0,700   76,3908 

1-mar-21 31-dic-21 0,00 31 12,38 0,775   77,1659 

1-abr-21 31-oct-20 0,00 30 12,38 0,750   77,9161 

1-may-21 30-nov-20 0,00 31 12,38 0,775   78,6913 

1-jun-21 31-dic-21 0,00 30 12,38 0,750   79,4415 

1-jul-21 31-oct-20 0,00 31 12,38 0,775   80,2167 

1-ago-21 30-nov-20 0,00 31 12,38 0,775   80,9918 

1-sep-21 31-dic-21 0,00 30 12,38 0,750   81,7420 

1-oct-21 31-oct-20 0,00 31 12,38 0,775   82,5172 

1-nov-21 30-nov-20 0,00 30 12,38 0,750   83,2674 

1-dic-21 31-dic-21 0,00 31 12,38 0,132   83,3993 

1-ene-22 31-oct-20 0,00 31 12,38 0,132   83,5313 

1-feb-22 30-nov-20 0,00 28 12,38 0,119   83,6505 

1-mar-22 11-mar-22 0,00 11 12,38 0,047   83,6974 

TOTAL LIQUIDACIÓN CAPITAL E INTERESES EN UVR 83,6974 

TOTAL LIQUIDACIÓN CAPITAL E INTERESES EN PESOS A 11/03/2022 24.740,53 

 

12. Cuota No. 12: 

 

CAPITAL CUOTA 12                            71,4876      

VIGENCIA INT. CTE. DIAS 
TASA INT. 

MORA 
INTERES DE 

MORA  
CAP. MAS 
INT. MORA 

5-nov-20 30-nov-20 0,00 26 12,38 0,639   72,1268 

1-dic-20 31-dic-20 0,00 31 12,38 0,762   72,8889 

1-ene-21 31-ene-21 0,00 31 12,38 0,762   73,6510 

1-feb-21 28-feb-21 0,00 28 12,38 0,688   74,3393 

1-mar-21 31-mar-21 0,00 31 12,38 0,762   75,1014 

1-abr-21 30-abr-21 0,00 30 12,38 0,738   75,8389 

1-may-21 31-may-21 0,00 31 12,38 0,762   76,6010 

1-jun-21 30-jun-21 0,00 30 12,38 0,738   77,3385 

1-jul-21 31-jul-21 0,00 31 12,38 0,762   78,1006 

1-ago-21 31-ago-21 0,00 31 12,38 0,762   78,8627 

1-sep-21 30-sep-21 0,00 30 12,38 0,738   79,6003 

1-oct-21 31-oct-21 0,00 31 12,38 0,762   80,3623 

1-nov-21 30-nov-21 0,00 30 12,38 0,738   81,0999 

1-dic-21 31-dic-21 0,00 31 12,38 0,132   81,2318 

1-ene-22 31-ene-22 0,00 31 12,38 0,132   81,3638 

1-feb-22 28-feb-22 0,00 28 12,38 0,119   81,4830 

1-mar-22 11-mar-22 0,00 11 12,38 0,047   81,5299 

TOTAL LIQUIDACIÓN CAPITAL E INTERESES EN UVR 81,5299 
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TOTAL LIQUIDACIÓN CAPITAL E INTERESES EN PESOS A 11/03/2022 24.099,83 

 

13.  Cuota No. 13: 

 

CAPITAL CUOTA 13                           70,2566      

VIGENCIA INT. CTE. DIAS 
TASA INT. 

MORA 
INTERES DE 

MORA  
CAP. MAS 
INT. MORA 

5-dic-20 31-dic-20 0,00 27 12,38 0,652   70,9089 

1-ene-21 31-ene-21 0,00 31 12,38 0,749   71,6579 

5-feb-21 4-mar-21 0,00 29 12,38 0,701   72,3586 

5-mar-21 4-abr-21 0,00 31 12,38 0,749   73,1075 

5-abr-21 4-may-21 0,00 30 12,38 0,725   73,8323 

5-may-21 4-jun-21 0,00 31 12,38 0,749   74,5813 

5-jun-21 4-jul-21 0,00 30 12,38 0,725   75,3061 

5-jul-21 4-ago-21 0,00 31 12,38 0,749   76,0551 

5-ago-21 4-sep-21 0,00 31 12,38 0,749   76,8041 

5-sep-21 4-oct-21 0,00 30 12,38 0,725   77,5289 

5-oct-21 4-nov-21 0,00 31 12,38 0,749   78,2779 

5-nov-21 4-dic-21 0,00 30 12,38 0,725   79,0027 

5-dic-21 4-ene-22 0,00 31 12,38 0,132   79,1347 

5-ene-22 4-feb-22 0,00 31 12,38 0,132   79,2666 

5-feb-22 4-mar-22 0,00 29 12,38 0,123   79,3901 

5-mar-22 11-mar-22 0,00 11 12,38 0,047   79,4369 

TOTAL LIQUIDACIÓN CAPITAL E INTERESES EN UVR 79,4369 

TOTAL LIQUIDACIÓN CAPITAL E INTERESES EN PESOS A 11/03/2022 23.481,17 

 

14.  Cuota No. 14: 

 

CAPITAL CUOTA 14                            69,0214      

VIGENCIA INT. CTE. DIAS 
TASA INT. 

MORA 
INTERES DE 

MORA  
CAP. MAS 
INT. MORA 

5-ene-21 31-ene-21 0,00 27 12,38 0,641   69,6623 

1-feb-21 28-feb-21 0,00 28 12,38 0,665   70,3269 

1-mar-21 31-mar-21 0,00 31 12,38 0,736   71,0627 

1-abr-21 30-abr-21 0,00 30 12,38 0,712   71,7747 

1-may-21 31-may-21 0,00 31 12,38 0,736   72,5105 

1-jun-21 30-jun-21 0,00 30 12,38 0,712   73,2226 

1-jul-21 31-jul-21 0,00 31 12,38 0,736   73,9584 

1-ago-21 31-ago-21 0,00 31 12,38 0,736   74,6942 

1-sep-21 30-sep-21 0,00 30 12,38 0,712   75,4063 

1-oct-21 31-oct-21 0,00 31 12,38 0,736   76,1421 

1-nov-21 30-nov-21 0,00 30 12,38 0,712   76,8542 

1-dic-21 31-dic-21 0,00 31 12,38 0,132   76,9862 

1-ene-22 31-ene-22 0,00 31 12,38 0,132   77,1181 

1-feb-22 28-feb-22 0,00 28 12,38 0,119   77,2373 

1-mar-22 11-mar-22 0,00 11 12,38 0,047   77,2842 

TOTAL LIQUIDACIÓN CAPITAL E INTERESES EN UVR 77,2842 

TOTAL LIQUIDACIÓN CAPITAL E INTERESES EN PESOS A 11/03/2022 22.844,82 

 

15. Cuota No. 15: 

 

CAPITAL CUOTA 15                           67,7824      



 

 

 

 

 

República de Colombia 

Rama Judicial del Poder Público 

Juzgado Promiscuo Municipal 

 

 
 

VIGENCIA INT. CTE. DIAS 
TASA INT. 

MORA 
INTERES DE 

MORA  
CAP. MAS 
INT. MORA 

5-feb-21 28-feb-21 0,00 24 12,38 0,559   68,3418 

1-mar-21 31-mar-21 0,00 31 12,38 0,723   69,0644 

1-abr-21 30-abr-21 0,00 30 12,38 0,699   69,7637 

1-may-21 31-may-21 0,00 31 12,38 0,723   70,4863 

1-jun-21 30-jun-21 0,00 30 12,38 0,699   71,1856 

1-jul-21 31-jul-21 0,00 31 12,38 0,723   71,9082 

1-ago-21 31-ago-21 0,00 31 12,38 0,723   72,6308 

1-sep-21 30-sep-21 0,00 30 12,38 0,699   73,3301 

1-oct-21 31-oct-21 0,00 31 12,38 0,723   74,0527 

1-nov-21 30-nov-21 0,00 30 12,38 0,699   74,7520 

1-dic-21 31-dic-21 0,00 31 12,38 0,132   74,8840 

1-ene-22 31-ene-22 0,00 31 12,38 0,132   75,0159 

1-feb-22 28-feb-22 0,00 28 12,38 0,119   75,1351 

1-mar-22 11-mar-22 0,00 11 12,38 0,047   75,1820 

TOTAL LIQUIDACIÓN CAPITAL E INTERESES EN UVR 75,1820 

TOTAL LIQUIDACIÓN CAPITAL E INTERESES EN PESOS A 11/03/2022 22.223,42 

 

16. Cuota No. 16: 

 

CAPITAL CUOTA 16                          66,5393      

VIGENCIA INT. CTE. DIAS 
TASA INT. 

MORA 
INTERES DE 

MORA  
CAP. MAS 
INT. MORA 

5-mar-21 31-mar-21 0,00 27 12,38 0,618   67,1571 

1-abr-21 30-abr-21 0,00 30 12,38 0,686   67,8436 

1-may-21 31-may-21 0,00 31 12,38 0,709   68,5529 

1-jun-21 30-jun-21 0,00 30 12,38 0,686   69,2394 

1-jul-21 31-jul-21 0,00 31 12,38 0,709   69,9487 

1-ago-21 31-ago-21 0,00 31 12,38 0,709   70,6581 

1-sep-21 30-sep-21 0,00 30 12,38 0,686   71,3445 

1-oct-21 31-oct-21 0,00 31 12,38 0,709   72,0539 

1-nov-21 30-nov-21 0,00 30 12,38 0,686   72,7404 

1-dic-21 31-dic-21 0,00 31 12,38 0,132   72,8723 

1-ene-22 31-ene-22 0,00 31 12,38 0,132   73,0043 

1-feb-22 28-feb-22 0,00 28 12,38 0,119   73,1235 

1-mar-22 11-mar-22 0,00 11 12,38 0,047   73,1703 

TOTAL LIQUIDACIÓN CAPITAL E INTERESES EN UVR 73,1703 

TOTAL LIQUIDACIÓN CAPITAL E INTERESES EN PESOS A 11/03/2022 21.628,80 

 

 Total liquidación capital e intereses moratorios de cuotas vencidas: 

 
No. Cuota Valor en UVR Valor en Pesos a 11-03-2022 

1 81,7555 24.166,51 

2 79,0518 23.367,32 

3 76,8077 22.703,98 

4 74,6273 22.059,47 

5 72,4263 21.408,86 

6 94,8037 28.023,51 

7 92,5296 27.351,30 

8 90,3031 26.693,14 

9 88,0713 26.033,43 

10 85,8610 25.380,09 

11 83,6974 24.740,53 

12 81,5299 24.099,83 
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13 79,4369 23.481,17 

14 77,2842 22.844,82 

15 75,1820 22.223,42 

16 73,1703 21.628,80 

TOTAL 1306,538 $ 386.206,18 

 

 Resumen: 

 
CONCEPTO VALOR EN UVR VALOR EN PESOS A 11 DE MARZO DE 

2022 

Capital Insoluto e Intereses 
Moratorio 

93170,7629 $27.540.820 

Intereses Moratorios Capital 
Insoluto 

11502,5001 $ 3.400.082 

Intereses de Plazo 9944,0258 $ 2.939.405 

Capital e Intereses Moratorios 
Cuotas Vencidas 

1306,538 $ 386.206 

TOTAL 115923,827 $ 34.266.513 

 

TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO: TREINTA Y CUATRO MILLONES 

DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS TRECE PESOS ($34.266.513). 

 

Contra esta decisión proceden los recursos de ley. 

 

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE, 

 

El Juez, 

Firmado Por:

Alexander Jovanny Cardenas Ortiz

Juez Municipal

Juzgado Municipal

Juzgado  Promiscuo Municipal
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